

Universität Potsdam · Karl-Liebknecht-Str. 24-25 · 14476 Potsdam

Zentrum für Lehrerbildung und Bildungsforschung

Geschäftsstelle der Versammlung

Bearbeiterin:

Telefon: (0331) 977-256009 Telefax: (0331) 977-2196

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Datum: 02.06.2022

Einladung

zur 63. Sitzung der Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung (ZeLB)

Die 63. Sitzung der ZeLB-Versammlung, zu der ich Sie hiermit herzlich einlade, findet am Mittwoch, den 08.06.2022 von 12 (s.t.) bis 14 Uhr über das Tool ZOOM in digitaler Form statt.

Öffentlicher Teil - Tagesordnung der 63. Sitzung der ZeLB-Versammlung:

TOP	Gegenstand	Berichterstatter	Vorlage
Nr.		Antragsteller	
1.	Genehmigung der Tagesordnung – öffentlicher Teil - der ZeLB-Versammlung	Prof. Dr. Richter	1
2.	Genehmigung des Protokolls der 62. Sitzung der ZeLB-Versammlung	Prof. Dr. Richter	2
3.	Berichte Direktor, Geschäftsführer, Präsidium	Prof. Dr. Borowski, Dr. Wendland, Johanna Goral	
4.	Bericht aus den Fakultäten und der studentischen Mitglieder		
5.	DAAD-Projekt und Bereich Internationalisierung	Prof. Dr. Freitag-Hild, Dr. Manuela Hackel	
6.	Transferkonzept	Prof. Dr. Plötner	3
7.	Self-Assessment der Open Science an der Uni Potsdam - Plan einer Open Science Strategie der Universität	Dr. Sophia Rost – Innovative Hochschule	
8.	Prüfungsausschuss Schul- und Bildungsmanagement	Prof. Dr. Richter	4
9.	Verschiedenes		

Nichtöffentlicher Teil Tagesordnung der 63. Sitzung der ZeLB-Versammlung:

TOP	Gegenstand	Berichterstatter	Vorlage
Nr.		Antragsteller	
1.	Genehmigung der Tagesordnung – nichtöffentlicher Teil - der ZeLB-Versammlung	Prof. Dr. Richter	
2.	Landeslehrpreis – Auswahl des Vorschlages für die Lehrerbildung	Prof. Dr. Borowski,	1
		Dr. Mirko Wendland	

Mit freundlichen Grüßen

i.A. M. Rode

Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung